

СОГЛАСОВАНО:

Директор ООО "Восток-Сервис плюс"

*Ильин*  
В.А.Ильин



2019 г

Благоустройство территории в п. Молодежный Иркутской области: "Тридомовая территория у дома №6" (наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-01-03**  
(локальная смета)

на Установка малых архитектурных форм  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: П-445-18-ТП  
Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 117,658 тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 0,141 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 13,6 чел. час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2018 г.



Приложение 6 к Техническому заданию  
И.В.Грошева

2019 г

№ пп	Обозначение	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т
					Всего	В том числе			Всего	В том числе							
1	2	3	4	5		6	7	8		9	10	11	12	13	14	15	16
<b>Раздел 1. Малые архитектурные формы. П-445-16-ТП, л. 7</b>																	
1	ФЕР01-02-058-01	Копание ям вручную без крепления для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочной): 1 Индекс изменения сметной стоимости на 1 кв. 2019 г. на СМР (Минстрой России Письмо № 1408-ЛС-09 от 22.01.2019) СМР=8,35	100 м3	0,00648 <i>(0,2*0,2*0,3*9*4*9*2)/100</i>	1411,8	1411,8					9	9				181	1,17
2	ФЕР06-01-015-06	Установка стальных конструкций, остающихся в тепле бетона ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочной): 1 Индекс изменения сметной стоимости на 1 кв. 2019 г. на СМР (Минстрой России Письмо № 1408-ЛС-09 от 22.01.2019) СМР=8,35	Т	0,243 <i>(22*9*5*9)/1000</i>	958,14	445,69	440,24	54,14			233	108	107	13		46,33	11,26
3	ФЕР06-01-001-01 Применит ельно	Устройство бетонной подготовки ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочной): 1 Индекс изменения сметной стоимости на 1 кв. 2019 г. на СМР (Минстрой России Письмо № 1408-ЛС-09 от 22.01.2019) СМР=8,35	100 м3	0,0065 <i>0,65/100</i>	3897,23	1404	1587,74	244,51			25	9	10	2		180	1,17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
4	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Бетон тяжелый, класс: В15 (М200) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости на 1 кв. 2019 г. на СМР (Минстрой России Письмо № 1408-ЛС-09 от 22.01.2019) СМР=8,35	м3	0,663	592,76					393						
5	КП "Спорт-Контур" от 14.03.2019, л.5	Диван садово-парковый на металлических ножках Вес 22кг ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости на 1 кв. 2019 г. на СМР (Минстрой России Письмо № 1408-ЛС-09 от 22.01.2019) СМР=8,35	1 шт.	9	888,62					7998						
6	КП "Спорт-Контур" от 14.03.2019, л.5	КП "Спорт-0659 Урна Вес 5кг ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости на 1 кв. 2019 г. на СМР (Минстрой России Письмо № 1408-ЛС-09 от 22.01.2019) СМР=8,35	1 шт.	9	269,16					2422						
7	ФССЦП-03-02-03-032	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: III класс груза до 32 км Скамейки ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 Индекс изменения сметной стоимости на 1 кв. 2019г. на перевозку (Письмо Минстроя России от 22.01.2019г. №1408-ЛС/09) СМР=10,15	1 т груза	0,198 9*22/1000	58,5		58,5			12		12				
8	ФССЦП-03-02-02-032	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: II класс груза до 32 км Урны ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 Индекс изменения сметной стоимости на 1 кв. 2019г. на перевозку (Письмо Минстроя России от 22.01.2019г. №1408-ЛС/09) СМР=10,15	1 т груза	0,045 9*5/1000	41,63		41,63			2		2				
<b>Итого по смете:</b>																
Итого Поз. 1-6 "Индекс изменения сметной стоимости на 1 кв. 2019 г. на СМР (Минстрой России Письмо № 1408-ЛС-09 от 22.01.2019) СМР=8,35"										96983						13,6
Итого Поз. 7-8 "Индекс изменения сметной стоимости на 1 кв. 2019г. на перевозки (Письмо Минстроя России от 22.01.2019г. №1408-ЛС/09) СМР=10,15"										142						
Итого										96125						13,6
Справочно, в базисных ценах:																
Материалы																
Машины и механизмы																
ФОТ																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
Непредвиденные затраты 2%																
<b>Итого с непредвиденными</b>																
НДС 20%																
<b>ВСЕГО по смете</b>																
										117657,6						13,6